INDICAÇÃO  Nº        1609             DE  2001

A população de Tambaú está alarmada com a onda de assaltos que se abate sobre a cidade.

Diversos furtos e assaltos têm ocorrido nas residências e no comércio, postos de combustíveis, depósitos de alimentos e bebidas e supermercados tem sido os alvos preferidos.

Geralmente os delitos são provocados à luz do dia por adolescentes portando armas de alto calibre.

As lideranças locais entendem que as polícias civil e militar necessitam de melhor infra estrutura para identificar gangues  e desarticular quadrilhas,  antecipando-se às suas ações criminosas.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes providências para ampliar o quadro de policiais civis e militares e melhorar suas condições de trabalho para coibir a onda de violência e criminalidade em Tambaú.

Sala das Sessões, em

Deputado RAFAEL SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:280901100700809